令和６年８月 23日

報道機関各位
   長岡市ＤＸ推進部ＤＸ政策課長

       テレワークや民間のもつデジタル・映像技術を有効活用しＤＸを推進！

コニカミノルタジャパン株式会社と連携協定を締結

長岡市は、コニカミノルタジャパン株式会社と、双方がもつ資源を有効活用し、

デジタル技術や映像技術による地域活性化やＤＸ推進を通じて、地域および行政

の課題解決による新たな価値の創造に資することを目的に、連携協定を締結しま

す。

つきましては、下記のとおり連携協定締結式を行いますので、ぜひ取材くださる

ようお願いします。

デジタル技術や映像技術を活用した地域活性化及び

ＤＸ推進に関する連携協定の締結式

１ 日  時  ８月２７日（火）午前１０時１５分～１０時４５分

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階 ミライエステップ

（長岡市大手通２丁目３番地１０）

３ 出 席 者  長岡市長 磯田 達伸

コニカミノルタジャパン㈱ 代表取締役社長 一條 啓介

４ 連携事項（詳細は別紙のとおり）

(1)  テレワークを軸とした関係・交流人口創出による地方創生

(2)  新しい価値の創造と地域課題解決

(3)  生産性・創造性の高いワークスタイルへの変革を目指したＤＸの推進

５ スケジュール（予定）

(1)  連携協定の主旨、あいさつ

(2)  連携協定内容の概要説明

(3)  連携協定書 署名締結

(4)  記念撮影

６ そ の 他

本件に関する情報解禁は、８月２７日（火）午前１０時１５分です。ご協力

くださるようお願いします。

問い合わせ：ＤＸ政策課 穂刈

℡０２５８－３９－２２０５

長岡市

T

別紙

デジタル技術や映像技術を活用した地域活性化

及びＤＸ推進に関する連携協定

連携事項

(1) テレワークを軸とした関係・交流人口創出による地方創生

ア 地元企業・行政との交流による関係・交流人口の創出

イ 長岡市でのテレワークの実践的なプロモーション

(2) 新しい価値の創造と地域課題解決

ア 「みたい」に応える新しい価値の創造（映像技術を活かした地域課題解決）

イ  イノベーション推進につながる新技術実証の推進

(3)  生産性・創造性の高いワークスタイルへの変革を目指したＤＸの推進

ア 企業及び行政内部のＤＸの推進

イ 生産性・創造性の向上による価値ある時間の創出